



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ของ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย ๓๔ แยก ๑ บ้านสบสม หมู่ที่ ๓ ตำบลเวียง

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย ๓๔ แยก ๑ บ้านสบสม หมู่ที่ ๓ ตำบลเวียง งบประมาณ ๒๗๕,๐๐๐ บาท ดังนั้น เพื่อให้การดำเนิน จัดจ้างเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ เทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ โดยประกาศตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ดังต่อไปนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย ๓๔ แยก ๑ บ้านสบสม หมู่ที่ ๓ ตำบลเวียง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๕,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน งานรื้อคอนกรีต และงานลานคอนกรีต
๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๔  
เป็นเงิน ๒๘๐,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง
  - ๕.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
  - ๕.๒ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ชุมแสงชัย
  - ๕.๓ ห้างหุ้นส่วนจำกัด เงินทองทวีก่อสร้าง
  - ๕.๔ ร้านนานาภัณฑ์
  - ๕.๕ นายจรุณ นาทิบ
  - ๕.๖ นายสายัญ พานแก้ว

๗. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวัญญาภรณ์ ทะสม ประธานกรรมการ

๖.๒ นายพิทักษ์ แสงเพชร กรรมการ

๖.๓ นายสมศักดิ์ ไผะราช กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๔



(นายสุภฤกษ์ อนุตรพงศ์)  
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอย 34 แยก 1 บ้านสบสม หมู่ที่ 3 ตำบลเวียง อำเภอเชียงของ จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ถนน ค.ส.ล. ความหนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 375 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ  
วันที่ 8 เมษายน 2564 ราคาน้ำมันเฉลี่ย 26.50 บาท ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	375.00	1.74	652.50	1.3795	2.40	900.12
2	งานขุดหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	257.00	70.00	17,990.00	1.3795	96.57	24,817.21
3	งานขนส่งหินคอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานตักและขนส่งวัสดุทิ้งแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	37.50	120.00	4,500.00	1.3795	165.54	6,207.75
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	ค่าน้ำยาบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	375.00	3.85	1,443.75	1.3795	5.31	1,991.65
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.050 ม.	ลบ.ม.	23.43	460.04	10,778.74	1.3795	634.63	14,869.27
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	375.00	423.35	158,756.25	1.3795	584.01	219,004.25
10	Expansion Joint	ม.	5.00	136.50	682.50	1.3795	188.30	941.51
11	Contraction Joint	ม.	75.00	76.48	5,736.00	1.3795	105.50	7,912.81
12	Longitudinal Joint	ม.	73.40	44.78	3,286.85	1.3795	61.77	4,534.21
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม	ม	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
20	ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
					203,961.59		รวม	280,795.76
					ตัวอักษร (-สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)		ปรบยอด	280,000.00

ค่า K = 0.30 + 0.10It/lo + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/Mo + 0.15St/So

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 203,961.59

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 126/2564 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการฯ  
(นางสาวธัญญาภรณ์ ทะสม)  
รองปลัดเทศบาลตำบลเวียงเชียงของ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
(นายพิทักษ์ แสงเพชร)  
นายช่างโยธาอาวุโส

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ  
(นายสมศักดิ์ ไพบยราช)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....  
(นายสุภฤกษ์ อนุตรพงศ์)  
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงเชียงของ